CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1283/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes, para
que possa interceder junto ao Departamento de Estradas de Rodagem de Minas Gerais – DER, a fim
de que o mesmo faça o retorno, pra frente do Restaurante Casa do Sabor Unidade II, localizado na
MG-29, Distrito Industrial.

JUSTIFICATIVA

Conforme  mostram  as  imagens  em  anexo,  o  local  é  usado  pelos  motoristas,  que
improvisaram um retorno, a fim de dar acesso às empresas existentes no local, como o Restaurante
Casa do Sabor Unidade II,  o Posto Cascavel,  dentre outras. O problema é que o local está em
péssimas  condições,  com um buraco muito  grande,  que  devido a  chuva,  formou barro  e  água
parada,  causando transtornos aos motoristas que usam o local,  motivos pelos quais peço que o
Poder Público, interceda junto ao DER, a fim de dar melhores condições no trânsito do local.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 09 de abril de
2024.

Vereadora Proponente

APROVADO  16  votos
REPROVADO  -  votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 09/04/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
59

04

		2024-06-12T13:32:30-0300

		2024-06-12T13:32:32-0300

		2024-06-12T13:32:36-0300

		2024-06-12T13:32:40-0300